PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2019 – SMS.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
limpeza de caixa d’ agua, dos equipamentos da Secretaria Municipal da
Saúde, pelo periodo de 12 (doze) meses.
DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: 13/01/2020 – 08:30 às
09:30 horas.
DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: 13/01/2020 – 09:35 às
10:10 horas.
AS PROPOSTAS deverão ser encaminhadas via internet na data e
horários determinados acima.
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de compras da
Prefeitura Municipal de Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES contactar pelos fones: (41) 3350-9062, 3350-9147,
3350-9951, 3350-9406, 3350-9018 e 3350-9414.
Curitiba, 18 de dezembro de 2019.

Noemy Eunice Xavier
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR, Oficial do Registro de Imóveis desta
Comarca de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições, etc ...
FAZ SABER a EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS PARAÍSO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF Nº 77 .960.508/0001-66, com sede
e foro à Rua Marechal Deodoro nº 235 cjto. 301, na cidade de Curitiba-Pr, MITRA
DA DIOCESE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, pessoa jurídica de caráter religioso,
assistencial e cultural, que se rege pelas normas do Código de Direito Canônico, como
instituição eclesiástica, com sede na Rua Isabel A Redentora, nº 1.392, na Cidade
de São José dos Pinhais-PR e inscrita no CNPJ/MF nº 08.782.380/0001-75, LETICIA
ATILA LIMA, supervisor, inspetor e agente de compras e vendas, portadora da CNH
nº 05682050567, expedida por Órgão de Trânsito/PR em 09/01/2014 e do CPF/MF
nº 090.245.399-86, casada no regime de comunhão parcial de bens na vigência
da lei 6.515/77 e seu cônjuge DIEGO MICHEL DA CRUZ, analista de sistema, CNH
nº 04910746001, expedida por Órgão de Trânsito/PR em 05/04/2011 e do CPF/MF
nº 066.449.429-38, brasileiros, CLODAIR NOGUEIRA DA SILVA,vigilante, portador
da CI nº 5.957.764-6-SSP/PR e do CPF/MF nº 830.699.929-00, casado pelo regime
de comunhão parcial de bens na vigência da lei 6.515/77 em 19/12/1992, e seu
conjuge SINEIDE SIMAO PEREIRA DA SILVA do lar, portadora da CI nº 6.305.113-6-
SSP/PR e do CPF/MF nº 905.523.269-68, SIMONE TEIXEIRA, solteira, encarregada,
portadora da CI nº 8.945.077-2-SSP/PR e do CPF/MF nº 028.196.121-21, CINTHIA
PADILHA NOGUEIRA, brasileira, solteira, vendedora, portadora da CI nº 132713235
SSP/PR e do CPF/MF nº 101.566.649-33, LUCIANE GONZAGA, brasileira, solteira,
operadora de balança, portadora da CI nº 8.227.155-4-SSP-PR e do CPF/MF nº
051.402.459-30, RONALDO MACHADO, motorista de veiculos de transporte de
carga, portador da CI nº 1474434-SSP/MS e do CPF/MF nº 011.789.011-14, casado
pelo regime de separação total de bens e seu cônjuge JESSICA SILVERIO,
empregada domestica, portadora da CI nº 109956040-SSP/PR e do CPF/MF nº
098.428.589-01, DAYANE SANTOS DE OLIVEIRA, solteira, administrador, portadora
da CNH nº 04243716296-DETRAN/PR e do CPF/MF nº 061.446.779-92, ORIVALDO
MACHADO DE PAULA, brasileiro, solteiro, vendedor, portador da CI nº 8.663.494-
5-SSP/PR e do CPF/MF nº 045.205.499-06, todos brasileiros, ficam pelo presente
Edital, INTIMADOS para fins de retificação de área a ser registrado na matrícula nº
20.119 desta Serventia, referente ao Lote de terreno sob nº 10-B (dez-B), oriundo da
subdivisão do lote nº 10, situado nesta Cidade de Fazenda Rio Grande, da Comarca
da Região Metropolitana de Curitiba - Foro Regional de Fazenda Rio Grande-
Paraná, com área total de 54.910,22 metros quadrados,sem benfeitorias.
Assim tendo expirado o prazo de carência, para o procedimento, fica INTIMADO V
.S. para que se dirija a este Serviço de Registro de Imóveis, desta Comarca, a meu
cargo, situado a Rua Castanheira, nº 528, 1 ° Andar - Ed. Branpar Office - Eucaliptos
na Cidade de Fazenda Rio Grande-PR, no horário das 08h30min as lh0Omin e das
13h00min as l 7h00min, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado
no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da data da terceira e última
publicação deste Edital. Fica ainda, CIENTIFICADO V. S. de que o não cumprimento
da referida obrigação no prazo estipulado, garante o direito de retificação da área em
favor de VIAPLAN ENGENHARIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 6.777, Cidade Industrial, na
Cidade de Curitiba-PR e inscrita no CNPJ/MF nº 80.024.557/0001-00,, nos termos
do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei 9.514, de 20.11.1997.

Fazenda Rio Grande, 09 de Dezembro de 2019.
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR

Oficial do Registro Imóveis

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 120/19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA INSTALAÇÃO DE
COBERTURA EM PIAÇAVA E GRADIL NAS DEPENDÊNCIAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO
SESC PARANAGUÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 08 DE JANEIRO DE 2020. HORÁRIO:
ÀS 09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no
site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e também no site do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 18 de dezembro de 2019. EMERSON SEXTOS. Diretor Regional.

SÚMULA DE CONCESSÃO DE  -L.O-
LICENÇA DE OPERAÇÕES.

E.R.S TRANSPORTES LTDA., CNPJ- 05.813.343/0006-
01, torna público que foi concedido pelo IAP/Pr, a
Licença de Operações,para transporte rodoviário de
produtos perigosos, na Rua Célia Terezinha Bassa,
no.1770, colônia Murici, em São José dos Pinhais/
Paraná.

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE R.L.O-(RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÕES).

E.R.S TRANSPORTES LTDA., CNPJ- 05.813.343/0006-
01, torna público que solicitou junto ao IAP/Pr, a
R.L.O (Renovação de Licença de Operações, para
transporte rodoviário de produtos perigosos, na Rua
Célia Terezinha Bassa, no.1770,colônia Murici, em
São José dos Pinhais/Paraná.

SMARTTRANS LOGISTICA LTDA-EPP,
sediada na rua Tavares de Lyra, 1385, Parque
da fonte, São José dos Pinhais – Paraná,
torna publico que requereu ao IAP, licença de
operação para transportar produtos perigosos,
químicos e inflamáveis. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO

RESIPLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.,
CNPJ 57.159.923/0001-08 torna público que irá
requerer ao IAP, a Licença de Operação para
Fabricação de Artefatos de Plásticos para outros usos
instalada : Avenida Francisco Ferreira da Cruz, 6030 -
INDUSTRIAL I - 83820-293 - Fazenda Rio Grande/PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2019 - FMAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
OBRAS DE ADAPTAÇÃO E REFORMA DA EDIFICAÇÃO DO
CRAS SAMBAQUI – REGIONAL BAIRRO NOVO
PROPOSTA: Data: 24/01/2019 - Horário: 08:00h às 09:00h
LANCES: Data: 24/01/2019 - Horário: 09:10h
EDITAL: À disposição dos interessados no site www.curitiba.pr.gov.
br/Editais/Licitações ou solicitar através do e-mail: licitacaofas@fas.
curitiba.pr.gov.br.
Maiores informações contatar pelo fone: (41) 3250-7469

CELSO LUIZ RIBEIRO
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

DECLARAÇÃO DE PROPÓSITO
Os abaixo subscritos, na condição de administradores da COOPERATIVA DE
CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO CAMPOS GERAIS – SICREDI CAMPOS
GERAIS PR/SP, por intermédio do presente instrumento,

I - D E C L A R A M, nos termos do art. 6º do Regulamento Anexo II à Resolução nº
4.122, de 2 de agosto de 2012, sua intenção de permanecer exercendo cargos na
administração da cooperativa, a qual submeteu ao Banco Central do Brasil pedido de
mudança de categoria de clássica para plena.

II - E S C L A R E C E M que eventuais objeções à presente declaração devem
ser comunicadas diretamente ao Banco Central do Brasil, no endereço abaixo, no
prazo de quinze dias contados da data da publicação desta, por meio formal em
que os autores estejam devidamente identificados, acompanhado da documentação
comprobatória, observado que os declarantes podem, na forma da legislação em
vigor, ter direito a vistas do processo respectivo.

Banco Central do Brasil
Departamento de Organização do Sistema Financeiro
Gerência Técnica em Curitiba – PR
Avenida Cândido de Abreu, nº 344
Curitiba – Paraná
Cep: 80.530-914

Ponta Grossa (PR), 17 de dezembro de 2.019.

POPKE FERDINAND VAN DER VINNE
CPF 061.490.069-72
Presidente

GILBERTO JOSÉ ELEUTÉRIO ZARDO
CPF 192.866.519-53
Vice-Presidente

FERNANDO JOSÉ FUGANTI CASARIN
CPF 201.335.029-53
Conselheiro

JORGE KOZ
CPF 847.793.149-68
Conselheiro

JOHANNES ARTUR VAN DER MEER
CPF 213.742.449-53
Conselheiro

OSMIR MARCOS ALBERTI
CPF 157.467.639-34
Conselheiro

JOSÉ ALVARO GOES FILHO
CPF 410.434.489-34
Conselheiro

PAULO ROBERTO TRENTIN
CPF 718.496.539-68
Conselheiro

RUBENS TAKESHI SHIMIZU
CPF 000.625.2085-73
Conselheiro

MARIA PARECIDA TRINDADE DE
SOUZA
CPF 175.593.679-68
Conselheira

MARCIO ZWIEREWICZ
CPF 930.636.529-20
Diretor Executivo

LEILA REJEANE DOBIS GRIK
CPF 804.930.509-06
Diretora de Negócios

TILENE MOERSCHBACHER FARINA
CPF 976.137.629-04
Diretora de Operações